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MEMORANDUM PER BASHKEPUNIM
NE FUSHEN E POLITIKES SE KONKURRENCES NDERMJET
AUTORITETIT TE KONKURRENCES TURKE DHE AUTORITETIT TE
KONKURRENCES SE KOSOVES

Autoriteti Turk i Konkurrencés dhe Autoriteti i Konkurrencés i Kosovés (né tekstin

e métejmé "Palét"),

Duke shprehur déshirén pér ta nxitur bashképunimin né fushén e politikés s&

konkurrencés dhe zbatimin e ligjit té konkurrencés té Shteteve té Paléve,

Duke synuar krijimin e kushteve té favorshme pér zhvillimin e marrédhénieve

dypaléshe,
Bazuar né€ parimet e barazisé dhe té pérfitimit reciprok,

Duke nénvizuar rolin e konkurrencés né zhvillimin efektiv t& ekonomisé sé tregut,

JANE PAJTUAR si mé poshté:

Neni |

Palét do ta nxisin dhe pérforcojné bashképunimin né zbatimin e ligjit té
konkurrencés té Shteteve t€ Paléve dhe politikén e konkurrencés né pérputhje me
kété Memorandum.
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Neni I1

Né pérputhje me interesat reciproke té Paléve, bashképunimi do té realizohet né
kéto drejtime themelore, duke i pérfillur burimet e arsyeshme ne dispozicion:

a) Shkémbimin e informacionit mbi krijimin e legjislacionit;

b) shkémbimin e pérvojave né fushén e hetimeve, lidhur me shkeljen e rregullave
té konkurrencés té Shteteve té Paléve;

c) shkémbimin e pérvojave lidhur me marrédhéniet midis autoriteteve té
konkurrencés dhe agjencive kombétare rregullatoré (rregullatoréve tjeré kombétar
sektorial).

Neni I11
Format kryesore t€ ndéraktivitetit ndérmjet Paléve mund té jené si mé poshté:

a) shkémbimi i informacionit jo-konfidencial lidhur me formimin legjislativ dhe
rastet perkatese;

b) organizimi i vizitave studimore dhe trajnimet e ekspertéve;

¢) pjesémarrja né konferencat, simpoziumet, seminaret dhe ngjarjet e tjera t&
organizuara nga Palét;

d) mbledhjet e ekspertéve ose konsultimet pérmes e-mail-it ne mese te ekspertéve
t€¢ Paléve lidhur me shkémbimin e informacionit jo-konfidencial pér ¢éshtjet
specifike me interes t€ ndérsjellé;

e) organizimi i takimeve / vizitave té nivelit t& larté pér diskutimin e perspektivave
dhe drejtimeve né t& cilat do t€ vazhdojé bashképunimi dypalésh;

f) shkémbimi i dokumenteve jo-konfidencialé, studimeve, librave etj., té cilat jané
botuar nga Palét.

Neni IV

Transferimi i informacionit do t€ béhet né gjuhén angleze me posté dhe e-mail
pérmes pikés sé caktuar te kontaktit té pérgjithshém ose me rastin e takimeve té
pérfagésuesve té paléve.



Neni V

Agjenda, vendi dhe elementét e tjeré té aktiviteteve, duke i pérfshiré aspektet
financiare, do t€ pércaktohen individualisht nga Palét me marréveshje reciproke.

Neni VI

Nése ekzistojné Mosmarréveshjet lidhur me interpretimin dhe zbatimin e kétij
Memorandumi, do t€ zgjidhen me ané t& konsultimeve dhe negociatave reciproke.

Neni VII

Ky Memorandum é&shté lidhur me géllim t& rritjes dhe zhvillimit t& bashképunimit
ndérmjet Paléve dhe nuk konsiderohet marréveshje e cilai detyron shtetet e Paléve
sipas ligjit ndérkombétar. Asnjé dispozité e kétij Memorandumi nuk do té&
interpretohet dhe zbatohet sikur te kishte krijuar t& drejta ose zotime ligjore pér
shtetet e Paléve.

Neni VIII

Ky Memorandum do t& rishikohet bashkérisht nga Palét pas konsultimeve
paraprake.

Neni IX

Memorandumi i tanishém &shté lidhur pér njé periudhé t& pakufizuar dhe hyn né
fuqi n€ datén e nénshkrimit té tij.

Neni X

Memorandumi mund té shk&putet (anulohet) nga secila do Palé duke ja paraqgitur
njé njoftim me shkrim Palés tjetér.

Memorandumi do té shképutet pas tre muajve nga data e pranimit t& njoftimit me
shkrim.
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Neni XI

Hartuar né Prishtiné / KOSOVE mé 10.04.2018 né dy kopje, secila ne gjuhén
shqipe, turke dhe angleze, secili tekst éshté autentik. N& rast t& divergjencés né
interpretim, teksti né anglisht do té mbizotérojé.

Pér Autoritetin e Konkurrencés Turke Pér Autoritetin Kosovar té Konkurrencés
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Prof. Omer TORLAK a]on Prestreth
President Kryetar



